

## Griechischer Couscous-Salat

Salat aus Cous Cous, Hirtenkäse, Salat- gurken und Paprika in Essig-Öl-Dressing



|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Zutaten</b>                                  | 50% Couscous (HARTWEIZENGRIESS), 11% HIRTENKÄSE aus KUHMITCH, Wasser, Rapsöl, Salatgurken, Zucker, Gemüsepaprika, Wein-Branntweinessig, Zwiebeln, Salz, Petersilie, Paprikapulver, Knoblauch, Gewürze, Bohnenkraut, Branntweinessig, Stabilisator Calciumchlorid, Gewürzextrakte   Vegetarisch - per Rezeptur     Kann Spuren von Sellerie enthalten |
| <b>Nährwerte pro 100 g</b>                      | Brennwert: 700 kJ / 167 kcal<br>Fett: 9,2 g<br>davon gesättigte Fettsäuren: 2,1 g<br>Kohlenhydrate: 17,2 g<br>davon Zucker: 4,4 g<br>Eiweiß: 3,9 g<br>Salz: 1,61 g                                                                                                                                                                                   |
| <b>Per Rezeptur enthaltene Allergene</b>        | Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>GVO</b>                                      | Dieses Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den Verordnungen EG Nr. 1829/2003 und EG Nr. 1830/2003                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe</b> | keine                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Stand</b>                                    | 10.08.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |